
Adresa: Rr. 13 Dhjetor), Nr.1 Shkoder. weo: www.bashkta~hkoder.gov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al, 

- Zbaton me perpikmeri dhe ne nivel te larte profcsional te gjitha detyrat ngarkuara uga eproret 
e tij; 

- Jep pergjigje ligjore dhe teknike per problernct specifike qe mbulon sipas detyrave qe i 
ngarkohen brenda sektorit, si dhe pergatit propozime lidhur me trajtimin e ceshtjeve te 
ndryshme me karakter profesional dhc teknik, sipas fushave qe mbulon sektori; 
Shqyrtojne projekte inxhinierike sipas parashikimeve, dhe ne zbatim te Planit te Pergjithshem 
Vendor te Bashkise Shkoder dhe Buxhetit te Bashkise Shkodcr; 
Studiojne dhe keshillojne mbi punimet dhc mirembajtjeu e strukturavc inxhinierikc publike, 
aspekter teknologjike te materialeve te vccanta, sipas normave te projektimit e zbatirnit; 
Mbikqyr dhc koordinon punen per procesin e hartimit te meicdologjise se vleresimir te 
projekteve dhe vleresou opsiouet nga pikepamja e kostos, kohes se realizimit, cilcsise, 
impaktit; 

Pershkrimi Pergjithesucs i punes per pozicionet me sipcr eshtc: 

Data e dorezimit te dokumentave: 

J,EVIZJA PAl:lA.LELE: 29 Mars 2024 

Data e dorezimit re dokumentavc: 

PRANIM: 04 Prill 2024 

PER TE DY PROCEDURAT (LEVJZ.JE PARALE, PRANIM Nit SHER.BIMIN CIVIL) 
APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOilE! 

Pozicioni me sipcr .u ofrohet Iillimisht nepunesvc civilc te se njejtes kategori per proccduren e 
levizjes paralele. Vetem ne rast se ky pozicion, ne perfundim te procedures se lcvizjes paralcle, 
rezulton se eshtc ende vakant, eshtc i vlelsbern per konkurirnin nepermjet procedures se prauimit 
ne sherbimin civil per kategorine ekzekutive. 

kategoria e pages JV-a zhvillirnit te territorit 

Ne zbatim te nenit 22 dhe 25, te ligjii nr.152/2013, date 30.05.2013 "Per nepunesin civil .. i 
ndryshuar, Kreut 11, Ill. IV dhe Vil. te VKM nr. 243. dare 18.03.2015 ··Per pranimin, levizjen 
paralele. pcriudhen e proves dhe cmerimin ne kategorine ekzekutive", i ndryshuar. Bashkia 
Shkoder shpall proceduren e levizjes paralele dhe pranimit ne sherbimin civil ne kategorine 

ekzekutive per pozicionin: 
I (nje) Specialist ( lnxhinier Ndcrtimi), Sektori i Projektimit, Drejtoria e Planifikimit dhe 

BASHKIA SRKODER 
DREJTORIA E BURJMEVE NJEREZORE 

SHPALLJE PitR LEVIZJE PARALELE DHE PRAI\IM NE SHERBlMIN CIVIL 
Nit KATEGORINE EKZEKUTIVE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ iJ _ 



Adresa: .~r, 13 Ohjelori. Nr.1 Sllkocler. web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al. 

Apliklmi dhe doriizimi i dokuntentave he/wt prani: Zyres me ,~;e. Ndalese ne Bashkine 
Shkoder brenda dates 29.03.2024 

I. Kerkese per levizje.paralele 
2. Jercshkrim i perditesuar, perfshire te dhenat e kontaktit. posten elektronike dhe adresen 

postare. 
3. Fotokopje te letemjoftimit (ID) 
4. Certifikate personale 
5. Certifikate familjare 
6. Forokopje te diplornes dhe suplementit/listes se notave (Bachelor dhe Master). 
7. Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqct qe vertetojne cksperiencen ne pune); 

8. Vertetim re gjendjes shendetesore; 
9. Vertetim te gjendjes gjyqcsore / Vetcdeklarim te gjcndjes gjyqesore; 
10. Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
11. Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 
12. (do dokumeotacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 

pozitive apo te tjera re p.enncndura ne jete shkrimin tuaj; 
13. Lista e dokumeutave te sipercituar te jete e inventarizuar dhe e nenshkruar nga kandidati. 

Kandidarer q6 aplikojne duher te dorezojne dokumentat si me poshte: 

1fMDOKUMENTACIONl, MENYRA DilE AFATl I DOR£Zll\HT 

d- Te zoterojne diplome te arsimit te larte. Niveli minimal i diplornes duher te jcte Bachelor ne 

inxhinieri ndcrtirui. 
e- Diplomat tc cilat jane marre jashte vcndit duhet te jcne te njehsuara prane institucionit 

pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legj islacionit ne fuqi. 
f- Preferohet tc kete eksperience pune nc k etc fushe. 

Kandidatetduhet te plotcsojue kerkesat e posacrne si vijon: 

.-1- Te jene nepunes civil tc koufirmuar. brenda se njcjtes kategori (IV-at 
b- Te mos keno masc disiplinore ne fuqi: 
c- Te kene tc pakten vleresimin c fundir '"lvlirrF apo ··S/wme mire": 

Kandidatet duhet te ploresojne kushtet per levizjen paralcle si vijon: 

IIIIKUSlITET PER LEVIZJEN PARALELE DBE KRITERET E VE(;ANTA 

Kane le drejti: le aplikojne pi_;r kiire procedure vetem niipunesit dvife (ii se l?jdfr'ieS katcgoii, nii 
re gjithu insitucionet pjes« e sherbimit civil. 

I- LEVIZJA PARALELE 



Ad,:esa: Rr. 13 0/Jjetori. Nr.1 Shkoder, web: www.bashkiashkoder.gov.al. e-men: info@oashkiashkoder.gov.al, 

I. Kcrkcse per punesirn 
2. Jeteshkrirn i perditesuar, perlshire te dhenat e kontakiit, posten elektrouike dhe adresen 

po stare. 
3. Fotokopje re leternjoftimit (ID) 
4. Certifikate pcrsonale 
5. Cerrifikate farniljare 
6. Fotokopje te diplomes clhe suplemeutit/listes se notave (Bachelor). 
7. Fotokopjc te librezes se punes (le gjitha faqet qe vertctojue eksperiencen ne pune); 
8. Vertetim te gjendjes shenderesore: 
9. Vcrtetim re gjendjes gjyqcsore i Vetedeklarim te gjcndjes gjyqesore; 
10. Vleresimin e fund it nga eprori direkt; 
11. Vcrretim nga instirucioni qe nuk ka mase clisplinore ue Iuqi. 
12. Cdo dokumentaciou tjerer qe verteton trajnimet, kualifikimct, arsimin shtese, vleresimet 

pozitive apo te rjera tc permendura ne jete shkrimin ruaj; 
l3. Lista e dokumenrave re sipercituar te jete e inventarizuar dhe e nenshkruar nga kandidati. 

ll)DOKUMENTAClONl, MENYRA DHE AFATI I DOREZii\HT 

a - Te zoterojne diplome te arsimit tc larre, N iveli minimal i diplornes duhet re jete Bachelor 
uc inxhinieri ndertimi, 

b- Diplomat te cilar jane marre jashte vendil duhet te jene te njehsuara prane institucionit 
pergjegjes per njchsimin e diplornavc sipas legjislacionit uc fuqi. 

c- Preferohet te kete eksperience pune ne kere fushe. 

Kandidatct duhet te plotesojne kerkesa te posacme, si me poshte: 

Kandidaret duhet tc ploresojne kerkcsat e pergjirhshme per pranimin nc sherbimin civil. si me 
poshtc: 

1. Te jete shtctas shqiptar; 
2. Tc kete zotesi te plotc per te vepruar ; 
3. Te zoterojc gjuhen shqipe, te shkruar dhe le folur: 
4. Te jete ne kushte shendetesorc qe e lejojne te kryeje detyren perkatcse; 
5. Te mos jctc i denuar me vcndim re formes sc prere per kryerjen c qje krimi apo per kryerjen 

c nje kundravajtjejc penale me dashje; 
6. Te mos jete marre ndaj tij masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshtc shuar 

sipas kerij ligji. 

IIJKcrkcsat e pergjithshme per pranimin ne sherbimin civil dhe kerkcsat e posacme: 

Vetem ni: rast se ne pcrfundimit te procedures se lcvizjcs paralele, rezulton se pozicioni eshte 
ende vakant. kv pozicion esht« i vlefshem per proceduren e pranimit ne sherbimin civil 
nepermjet nje konkurrimi le hapur. 

II - PRANIJVU NE SHERBIMJN CIVIL 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori. Nr.1 Shkoder. web: www.bashkiashkod·er.gov.al. e-msit: info:a>bashkiashkoder.gov.al. 

a) per vleresimin e jetcshkrimit (CV) tc kandidatevc, qe kousiston nc vleresimin e 
arsimimit, te pervojes e le rrajnimeve, te lidhura me fushen, deri ne 15 pike; 
b) per intcrvistcn e strukturuar me goje, deri nc 25 pike; 
c) per vleresimin me shkrim, deri ne 60 pike. 

Total:i i pikeve te vleresimit te kaudidateve eshle 100, re cilat ndahen perkatesisht: 

IIJMENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Ligj in nr. 139/2015 .. Per veteqeverisjen vendore ". i ndryshuar; 
Ligjin nr. 152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar; 
Ligji nr. 44i2015 "Kodi i procedurave Administrative te Rcpublikes se Shqiperise": 
Ligji nr.9131 date 08.06.2003 "Per rregullat e etikes ne administraten publike: 
Ligj i nr.107/2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e tcrritorit" te ndryshuar, 
VKM nr.408, date 13.05.2015 .. Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit" le 
ndryshuar. 
VKM nr.283, elate 1.4.2015 .. Per percaktirnin e tipave, rregullave, kritereve dhe 
procedurave per ndertimin e objektevc per prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin e 
produkteve bujqcsore dhe blegtorale, ne toke bujqesore ... 

f.llFUSHAT KRYESORE TE NJOIIURlVE, AFTESITE DHE CILESITE MBl TE 
ClLAT DO TE ZHVILLOHET KONKURRIML 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojnc kushter e pranimit ne sherbimin civil dhe 
kerkesat e posacme do tc njoftohen inclividualisht nga Sektori i Burimevc Njerczore, Drejtoria 
e Burimeve Njerezore dhe Shcrbimeve Mbeshtetese, (nepirmjet adreses sc; e-mail ne 
jeteshkrimin e dorezuar) per shkaqet e mnskualifikimit. Kandidatet e pakualifikuar kane re 
drejte te paraqesin ankesat brenda 5 (pese) diteve kalendarike nga data c njoftimit. 

Bashkia Shkoder do te shpalle ne faqen zyrtare te Bashkise Shkoder dhe ne portalin e 
--Agjensise Kombetarc e Punesimit dhc Afiesive .. , listen e kandidateve qe plotesojue kushter 
dhe kerkesat e posacrnc per proceduren e prauimit ne sherbimin civil, si dhe daten, vendin dhe 
oren e sakte kur dote zhvillohet konkurrimi. 

IIJREZULTATET PER FAZ.EN E VERIFIKI\'11T PARAPRAK 

Aplikimi dhe dorezimi i dokttmentave behe! prune Zyriis me 1~ii! Ndalese 11.ii Bashkiue 
Shlwtler brenda dates 04. 04.2024 



Adresa: Rr, tJ Dhjetod. Nr. 1 Shk.oder, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashk.oder.gov.al. 

Benet BECI 

KRYETAR 

Te gj ithe kandidatet qc aplikojne per proceduren e pranimit nc sherbimin civil per kategorine 
ekzekutivc, dote marrin informacion ne faqen zyrtare te Bashkise Shkoder, per fazat e mctejshme te 
procedures se pranimit ne shcrbimin civil le kategorise ckzekutive. 
- per daten c daljes se rczultareve te vcrifikimit paraprak, 
- daten, vendin dhe oren ku do te zhvillohet konkurimi: 
Per tc marre kete informacion, kandidatet duhet te vizitojnc ne menyre tc vazhdueshmc faqen zyrtarc 
te Bashkise Shkoder. 

pjesemarres jofitues ne kete procedure do te njoftohen individualisht uc menyre elcktronike 
nga nga Sektori i Burimeve Njerezore, Drejtoria e Burimeve Njerczore dhe Sherbimeve 
Mbcshterese, per rezultatet (nepern1jet adreses see-mail nejeteshkrimin e dorezuar). 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia Shkoder do te shpalle fituesin ne faqen 
zyrtare dhe ne portalin ·· Agjensine Korn beta re e Punesimit dhe Aftesive ... Te gj ithe kandidatet 

fmDATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURilVfIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 
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